
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 88 Pág. 27Miércoles, 10 de mayo de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, del Rectorado de la Universidad de Valladolid, 
por la que se procede a resolver parcialmente el proceso selectivo, convocado por 
Resolución de 10 de octubre de 2022, nombrándose funcionarios de carrera de la Escala 
de Auxiliares Administrativos de la Universidad de Valladolid.

Mediante resoluciones de este Rectorado de 23 de marzo y 21 de abril de 2023 se 
declararon aprobados a los aspirantes que habían superado el proceso selectivo para el 
ingreso en la Escala de Auxiliares Administrativos de la Universidad de Valladolid, y se 
concedió conforme a la base 9.1 de la convocatoria el plazo habilitado a fin de que se 
acreditasen por parte de estos aspirantes los requisitos necesarios para ser nombrados 
funcionarios de carrera, de conformidad con lo establecido en la base 2 de la convocatoria.

A la vista de la documentación presentada dentro del citado plazo, ha resultado 
positiva la verificación de estos requisitos por parte de veintinueve aspirantes, habiéndose 
dictado, en cumplimiento de lo dispuesto en la base 9.2 de la convocatoria, resolución 
por la que se excluye del proceso selectivo a dos aspirantes que no han acreditado en el 
plazo establecido las condiciones necesarias para su nombramiento como funcionarios 
de carrera, anulándose, por tanto, sus actuaciones en el proceso de selección.

Asimismo, habiéndose realizado, según lo previsto en la base 9.3 de la convocatoria, 
la elección de los destinos correspondientes a las plazas convocadas, una vez que han 
sido ofertadas por la Gerencia de esta Universidad, procede dictar resolución parcial 
de nombramientos a favor de los aspirantes que han superado el proceso selectivo y 
han cumplido con el trámite citado en el primer párrafo, atendiendo con este proceder 
al principio de agilidad que ha de regir en los procesos de selección (artículo 55.2 f) del 
texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, en relación con la disposición adicional 
cuarta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público), a fin de que no se produzca una demora de las 
tomas de posesión, y, por ende, una merma en la prestación de los servicios públicos de 
la Educación Superior.

Sin perjuicio de lo anterior, dando cumplimento a lo dispuesto en la base 9.5 de 
la convocatoria, se procederá, asimismo, una vez dictado por el órgano calificador una 
nueva propuesta complementaria de nombramientos, a la resolución complementaria de 
este procedimiento de selección.

Por todo ello, este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas por el Art.  88.e)  
de los Estatutos de la Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 111/2020, 
de 30 de diciembre, de la Junta de Castilla y León, en relación con el Art. 3.2.j) de la  

CV: BOCYL-D-10052023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 28Miércoles, 10 de mayo de 2023

Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y en aplicación de la 
base 9.4 de la convocatoria,

RESUELVE

Primero: Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Auxiliares Administrativos 
de la Universidad de Valladolid, a las personas que a continuación se relacionan en el 
anexo de esta Resolución, por orden de la puntuación obtenida en el proceso selectivo, 
adjudicándoles como destino veintinueve de las treinta y una plazas convocadas, con 
carácter definitivo, correspondientes a los puestos de trabajo que figuran en el citado 
anexo.

Segundo: La toma de posesión de los citados aspirantes aprobados será efectuada 
en el plazo de un mes, contado desde la fecha de publicación del presente nombramiento 
en el Boletín Oficial de Castilla y León, en los siguientes lugares:

–	 Para las plazas con destino en el campus de Valladolid: Servicio de Gestión de 
Personal de Administración y Servicios. Gerencia. Casa del Estudiante, Calle 
Real de Burgos s/n, Valladolid.

–	 Para las plazas con destino en el campus de Palencia: Unidad de Gestión 
Integrada. Vicerrectorado campus de Palencia. Avda. de Madrid 50. Palencia.

Tercero: Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer Recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses desde 
el día siguiente de su publicación, ante el Juzgado competente de lo Contencioso-
Administrativo de Valladolid (artículos 8.2 y 13 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa). Potestativamente, podrá interponerse recurso 
de reposición ante el Rectorado de la Universidad de Valladolid, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución. En este caso, no podrá 
interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes mencionado, hasta que sea 
resuelto expresamente, o se haya producido la desestimación presunta del de reposición.

Cuarto: En coherencia con el valor de la igualdad de género asumido por la 
Universidad, todas las denominaciones que en esta resolución se efectúan en género 
masculino, cuando no hayan sido sustituidas por términos genéricos, se entenderán 
hechas indistintamente en género femenino.

Valladolid, 3 de mayo de 2023.

El Rector,
Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo

CV: BOCYL-D-10052023-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 29Miércoles, 10 de mayo de 2023

ANEXO

N.º ORDEN ASPIRANTE NOMBRADO COMO FUNCIONARIO  
DE CARRERA ID DNI CÓDIGO 

PUESTO DESTINO CAMPUS/ 
LOCALIDAD

1 MENDILUCE LLORENTE, MARIA ESPERANZA ***5558** F0AE058 SERVICIO CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS. GERENCIA VALLADOLID

2 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA ANGELES ***5490** F0AG382 DP TEORIA DE LA SEÑAL Y CMINGTE. ETS ING 
TELECOMUNICACION VALLADOLID

3 DOMINGUEZ VIRUETE, CONCEPCION ***1474** F0AG335 DP DIDACTICA LENGUA LIT/SEC DPS. FAC EDUCAC Y TRAB 
SOCIAL VALLADOLID

4 RODRIGUEZ FRANCO, JUSTA ***3104** F0AA034 SERVICIO ALUMNOS Y GESTION ACADEMICA. GERENCIA VALLADOLID

5 GARCIA DE CASTRO, FRANCISCO JAVIER ***7141** F0AG362 DP INGENIERIA ELECTRICA. ESC ING INDUSTRIALES VALLADOLID

6 CALLES ARENALES, MARIA DEL MAR ***8710** F0AG370 DP ORGANIZACION EMP CIM/SEC DPS. FAC CC ECON Y 
EMPRESAR VALLADOLID

7 HERMANO BARRIOS, MARIA ISABEL ***3057** F0AG718 UNIDAD APOYO DEPARTAMENTAL CAMPUS. FAC CC DEL 
TRAB/FAC EDUCACION PALENCIA

8 DE LA FUENTE GARCIA, PAULINA ***4643** F0AG384 SECCIONES DEPARTAMENTALES. FAC CIENCIAS VALLADOLID

9 DEL CAÑO MARTINEZ, ANA MARIA ***9358** F0AA220 SECRETARIA ADMTVA. ETS ARQUITECTURA VALLADOLID

10 CAÑAS ROGADO, SANTIAGO ***0966** F0AG389 SECCIONES DEPARTAMENTALES. ESC ING INDUSTRIALES VALLADOLID

11 MUÑOZ VERDUGO, MARIA DELFINA ***5120** F0AG029 SECRETARIA ADMTVA. ESCUELA DOCTORADO VALLADOLID

12 MORENO LLORENTE, MARIA BELEN ***6655** F0AG020 SERVICIOS CENTRALES. GERENCIA VALLADOLID

13 SASTRE SASTRE, MARIA BELEN ***7350** F0AA404 SERVICIO DE POSGRADO Y TITULOS. GERENCIA VALLADOLID

14 BARRIENTOS AGUILAR, SUSANA RAQUEL ***1464** F0AA035 SERVICIO ALUMNOS Y GESTION ACADEMICA. GERENCIA VALLADOLID

16 PRADO PASCUAL, MANUEL ***5659** F0AG721 UNIDAD APOYO A DEPARTAMENTOS. ETS ING AGRARIAS PALENCIA

17 MARTIN VIERA, MARIA JOSEFA ***9034** F0AG023 CONSEJO SOCIAL VALLADOLID

18 MARTINEZ MARCOS, CRISTINA MARIA VICTORIA ***0490** F0AG364 DP INGENIERIA QUIMICA Y TC MD AMB. ESC ING 
INDUSTRIALES VALLADOLID

19 SANZ ARRANZ, MARIA DEL CARMEN ***0113** F0AA304 UNIDAD PLANIFIC DOCENTE. SERV CENTRALES. 
GERENCIA VALLADOLID

20 GARCIA HERNAIZ, FERNANDO ***9002** F0AE043 SERVICIO GESTION ECONOMICA. GERENCIA VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10052023-8



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 88 Pág. 30Miércoles, 10 de mayo de 2023

N.º ORDEN ASPIRANTE NOMBRADO COMO FUNCIONARIO  
DE CARRERA ID DNI CÓDIGO 

PUESTO DESTINO CAMPUS/ 
LOCALIDAD

21 IGLESIAS GONZALEZ, RAUL ***4771** F0AG101 SERVICIO BUENDIA VALLADOLID

22 SANCHO ESPESO, LAURA ***4115** F0AA204 SECRETARIA ADMTVA. FAC CC ECON Y EMPRESAR VALLADOLID

23 MARTIN AGUADO, MARIA ELENA ***9538** F0AE055 SERVICIO CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS. GERENCIA VALLADOLID

24 ARAGONESES GARCIA, MARIA DEL PILAR ***7588** F0AG363 DP ING ENERGETICA Y FLUIDOM. ESC ING INDUSTRIALES VALLADOLID

25 SANCHEZ MEDIANTE, MARIA CRISTINA ***3413** F0AE045 SERVICIO GESTION ECONOMICA. GERENCIA VALLADOLID

27 PELAEZ CRESPO, MARIA ISABEL ***1808** F0AA402 SERVICIO INFORMAC Y PRACTICAS ESTUDIANTES. 
GERENCIA VALLADOLID

28 TOQUERO NIETO, JUAN JOSE ***0649** F0AG327 DP CIRUGIA, OFTALMOLOGIA, OT Y FIS. FAC MEDICINA VALLADOLID

29 GORDO FRUTOS, JOSE LUIS ***3167** F0AA228 SECRETARIA ADMTVA. FAC COMERCIO VALLADOLID

30 GARCIA ALONSO, DANIEL ***5136** F0AA248 SECRETARIA ADMTVA. FAC EDUCAC Y TRAB SOCIAL VALLADOLID

31 MIRANDA GARCIA, MARIA ANGELA ***4014** F0AG305 SERVICIOS CENTRALES. GERENCIA VALLADOLID

CV: BOCYL-D-10052023-8


		2023-05-10T07:32:23+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




